Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://cpопроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулпруемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !
ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 21/04/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «21» апреля 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 12.00 - 12.30

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциащш в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

1.

2 .

3 .

По первому вопросу повестки дпя:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в
Ассоциащш СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушении в отношении следующей организации:

1.1 ООО «Хевел Энергосервис» (ИНН 0223005179)
1.2 ООО «МастерСтрой» (ИНН 1650266955)
1.3 000 НПЦ «Строй-Экспертиза» (ИНН 1655376278)
1.4 ООО «ИНЖЕНЕР ПРОЕКТ ИНВЕСТ» (ИНН 1686009172)
1.5 ООО «Угля Групп» (ИНН 2511113801)
1.6 ООО «Связь-Пром» (ИНН 2723167326)
1.7 ООО «ОКС» (ИНН 4205281286)
1.8 ООО «ОКТЯБРЬ 32» (ИНН 4329017206)
1.9 ООО «Восток-Капитал» (ИНН 4909123247)
1.10 ООО «ТЕПЛОХОЛОД» (ИНН 5009102817)
1.11 ООО «Центр экспертизы и оценки «Аргумент» (ИНН 5018210030)
1.12 000 СК «ТехСпецСтрой» (ИНН 5024183190)
1.13 ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
1.14 ООО "ИнСиС" (ИНН 5034044774)
1.15 ООО «МЭИ» (ИНН 5040076580)
1.16 ООО «ЕваСтрой» (ИНН 5102046444)
1.17 ООО «ТехноСтрой» (ИНН 6382074877)
1.18 ООО «КомплектТехМаркет» (ИНН 6670095030)
1.19 ИИ Юрченко Олег Анатольевич (ИНН 671302250063)
1.20 ИП Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
1.21 ООО «СтройЭлитПроект» (ИНН 7116504592)
1.22 ООО «НекстПром» (ИНН 7204125748)
1.23 ООО «Телекан 1» (ИНН 7453051341)
1.24 ООО «Меркатор Автоматика» (ИНН 7704332573)
1.25 ООО «Н-КОМ» (ИНН 7705885443)
1.26 ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
1.27 ООО «Зендлер энд Компани» (ИНН 7707425836)
1.28 ООО «СИМПЛЕКС» (ИНН 7707810309)
1.29 ООО «Строительные Технологии» (ИНН 7708292709)
1.30 ООО «СвязьСтройСервнс-44» (ИНН 7709244578)
1.31 ООО «НПФ ДИАТЕХ» (ИНН 7714115419)
1.32 ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
1.33 ООО «Контакт СК» (ИНН 7720756844)
1.34 ООО «СЭИР» (ИНН 7722353985)
1.35 ООО «НТБ «ГЛАВЭКСПЕРТСЕРВИС» (ИНН 7722837506)
1.36 ООО «Кросстех» (ИНН 7725496004)
1.37 ООО «СПЕЦДОРОГА» (ИНН 7726429360)
1.38 ООО «Оптима-Инвест» (ИНН 7729754577)
1.39ИП Таубер Борис Андреевич (ИНН 773010193551)
1.40 ООО «ВИСТА» (ИНН 7731310770)
1.41 ООО «Тезис-Строй» (ИНН 7733293061)
1.42 АНО «СЦКС» (ИНН 7743549361)
1.43 ООО «Флагман-СБ» (ИНН 7806260649)
1.44 ООО «Деи гратиа» (ИНН 7841088567)
1.45 ООО «Нижневартовскгаз» (ИНН 8603118920)
1.46 ГАУ РК «НИИАГ» (ИНН 9102260519)
1.47 ООО «Аполло Инжиниринг» (ИНН 9701054071)
1.48 ООО «ЧИСТОКРОВ» (ИНН 9717060546)
1.49 ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
1.50 000 СК «Монолит» (ИНН 9724062880)
1.51 ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)
1.52 ООО «ТРИАС ГРУПП» (ИНН 9729121867)

Сведенийи возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранешш выявленных нарушений:

1.1 ООО «Хевел Энергосервис» (ИНН 0223005179)
1.2 ООО «МастерСтрой» (ННН 1650266955)
1.3 000 НПЦ «Строй-Экспертиза» (ИНН 1655376278)
1.4 ООО «ИНЖЕНЕР ПРОЕКТ ИНВЕСТ» (ИНН 1686009172)
1.5 ООО «Угля Групп» (ИНН 2511113801)
1.6 ООО «Связь-Пром» (ИНН 2723167326)
1.7 ООО «ОКС» (ИНН 4205281286)
1.8 ООО «ОКТЯБРЬ 32» (ННН 4329017206)
1.9 ООО «Восток-Капитал» (ННН 4909123247)
1.10 ООО «ТЕПЛОХОЛОД» (ИНН 5009102817)
1.11 ООО «Центр экспертизы и оценки «Аргумент» (ННН 5018210030)
1.12 000 СК «ТехСпецСтрой» (ИНН 5024183190)
1.13 ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
1.14 ООО "ИнСиС" (ИНН 5034044774)
1.15 ООО «МЭИ» (ННН 5040076580)
1.16 ООО «ЕваСтрой» (ИНН 5102046444)
1.17 ООО «ТехноСтрой» (ИНН 6382074877)
1.18 ООО «КомплектТехМаркет» (ИНН 6670095030)
1.19 ИП Юрченко Олег Анатольевич (ННН 671302250063)
1.20 ИП Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
1.21 ООО «СтройЭлитПроект» (ННН 7116504592)
1.22 ООО «НекстПром» (ННН 7204125748)
1.23 ООО «Телекан 1» (ННН 7453051341)
1.24 ООО «Меркатор Автоматика» (ИНН 7704332573)
1.25 ООО «Н-КОМ» (ИНН 7705885443)
1.26 ООО «БАУМАН» (ННН 7706718607)
1.27 ООО «Зендлер энд Компани» (ИНН 7707425836)
1.28 ООО «СИМПЛЕКС» (ИНН 7707810309)
1.29 ООО «Строительные Технологии» (ИНН 7708292709)
1.30 ООО «СвязьСтройСервис-44» (ИНН 7709244578)
1.31 ООО «НПФ ДИАТЕХ» (ННН 7714115419)
1.32 ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
1.33 ООО «Контакт СК» (ИНН 7720756844)
1.34 ООО «СЭИР» (ИНН 7722353985)
1.35 ООО «НТБ «ГЛАВЭКСПЕРТСЕРВИС» (ИНН 7722837506)
1.36 ООО «Кросстех» (ИНН 7725496004)
1.37 ООО «СПЕЦДОРОГА» (ННН 7726429360)
1.38 ООО «Оптима-Инвест» (ННН 7729754577)
1.39 НП Таубер Борис Андреевич (ИНН 773010193551)
1.40 ООО «ВИСТА» (ИНН 7731310770)
1.41 ООО «Тезис-Строй» (ННН 7733293061)
1.42 АНО «СЦКС» (ННН 7743549361)
1.43 ООО «Флагман-СБ» (ИНН 7806260649)
1.44 ООО «Деи гратиа» (ННН 7841088567)
1.45 ООО «Нижневартовскгаз» (ИНН 8603118920)
1.46 ГАУ РК «IIIШАГ» (ННН 9102260519)
1.47 ООО «Аполло Инжиниринг» (ИНН 9701054071)
1.48 ООО «ЧИСТОКРОВ» (ИНН 9717060546)

1.49 ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
1.50 000 СК «Монолит» (ИНН 9724062880)
1.51ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)
1.52 ООО «ТРИАС ГРУПП» (ИНН 9729121867)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

1.1 ООО «Хевел Энергосервис» (ИНН 0223005179)
1.2 ООО «МастерСтрой» (ИНН 1650266955)
1.3 000 НПЦ «Строй-Экспертиза» (ИНН 1655376278)
1.4 ООО «ИНЖЕНЕР ПРОЕКТ ИНВЕСТ» (ИНН 1686009172)
1.5 ООО «Угля Групп» (ИНН 2511113801)
1.6 ООО «Связь-Пром» (ИНН 2723167326)
1.7 ООО «ОКС» (ИНН 4205281286)
1.8 ООО «ОКТЯБРЬ 32» (ИНН 4329017206)
1.9 ООО «Восток-Капитал» (ИНН 4909123247)
1.10 ООО «ТЕПЛОХОЛОД» (ИНН 5009102817)
1.11 ООО «Центр экспертизы и оценки «Аргумент» (ИНН 5018210030)
1.12 000 СК «ТехСпецСтрой» (ИНН 5024183190)
1.13 ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
1.14 ООО "ИнСиС" (ИНН 5034044774)
1.15 ООО «МЭИ» (ИНН 5040076580)
1.16 ООО «ЕваСтрой» (ИНН 5102046444)
1.17 ООО «ТехноСтрой» (ИНН 6382074877)
1.18 ООО «КомплектТехМаркет» (ИНН 6670095030)
1.19 ИП Юрченко Олег Анатольевич (ИНН 671302250063)
1.20 ИП Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
1.21 ООО «СтройЭлнтПроект» (ИНН 7116504592)
1.22 ООО «НекстПром» (ИНН 7204125748)
1.23 ООО «Телекан 1» (ИНН 7453051341)
1.24 ООО «Меркатор Автоматика» (ИНН 7704332573)
1.25 ООО «Н-КОМ» (ИНН 7705885443)
1.26 ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
1.27 ООО «Зендлер энд Компани» (ИНН 7707425836)
1.28 ООО «СИМПЛЕКС» (ИНН 7707810309)
1.29 ООО «Строительные Технологии» (ИНН 7708292709)
1.30 ООО «СвязьСтройСервнс-44» (ИНН 7709244578)
1.31 ООО «НПФ ДИАТЕХ» (ИНН 7714115419)
1.32 ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
1.33 ООО «Контакт СК» (ИНН 7720756844)
1.34 ООО «СЭИР» (ИНН 7722353985)
1.35 ООО «НТБ «ГЛАВЭКСПЕРТСЕРВИС» (ИНН 7722837506)
1.36 ООО «Кросстех» (ИНН 7725496004)
1.37 ООО «СПЕЦЦОРОГА» (ИНН 7726429360)
1.38 ООО «Оптима-Инвест» (ИНН 7729754577)
1.39 ИП Таубер Борис Андреевич (ИНН 773010193551)
1.40 ООО «ВИСТА» (ИНН 7731310770)
1.41 ООО «Тезис-Строй» (ИНН 7733293061)
1.42 АНО «СЦКС» (ИНН 7743549361)

1.43 ООО «Флагман-СБ» (ИНН 7806260649)
1.44 ООО «Деи гратиа» (ННН 7841088567)
1.45 ООО «Нижневартовскгаз» (ИНН 8603118920)
1.46 ГАУ РК «НИИАГ» (ННН 9102260519)
1.47 ООО «Аполло Инжиниринг» (ННН 9701054071)
1.48 ООО «ЧИСТОКРОВ» (ННН 9717060546)
1.49 ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
1.50 000 СК «Монолит» (ННН 9724062880)
1.51 ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)
1.52 ООО «ТРИАС ГРУПП» (ННН 9729121867)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушений:

2.1 ООО «ДиСиЛоджик» (ННН 7709901791)
2.2 000 ГК «ЭкоГарант» (ННН 7730690286)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушений:

2.1 ООО «ДиСиЛоджик» (ИНН 7709901791)
2.2 000 ГК «ЭкоГарант» (ННН 7730690286)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушений:

2.1 ООО «ДиСиЛоджик» (ИНН 7709901791)
2.2 000 ГК «ЭкоГарант» (ННН 7730690286)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранешш ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «СПК» (ИНН 5249176058)
3.2 ИП Бухарцев Александр Александрович (ИНН 631580438988)
3.3 ООО «ЖНЛСФЕРА» (ИНН 7721695418)
3.4 ООО «Пегас Эко» (ИНН 7724885255)
3.5 ООО «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» (ИНН 9102262940)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «СПК» (ИНН 5249176058)
3.2 НИ Бухарцев Александр Александрович (ИНН 631580438988)
3.3 ООО «ЖНЛСФЕРА» (ИНН 7721695418)
3.4 ООО «Пегас Эко» (ИНН 7724885255)
3.5 ООО «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» (ИНН 9102262940)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствш1 с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «СПК» (ИНН 5249176058)
3.2 ИП Бухарцев Александр Александрович (ИНН 631580438988)
3.3 ООО «ЖНЛСФЕРА» (ИНН 7721695418)
3.4 ООО «Пегас Эко» (ИНН 7724885255)
3.5 ООО «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» (ИНН 9102262940)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

Секретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»